МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО ТРАНСПОРТА

ПРИКАЗ

от 16 июня 2006 г. N 84

ОБ ОРГАНИЗАЦИИ РАБОТЫ ПО УЧАСТИЮ ТЕРРИТОРИАЛЬНЫХ

УПРАВЛЕНИЙ ФЕДЕРАЛЬНОГО АГЕНТСТВА ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО

ТРАНСПОРТА В КОМИССИЯХ ПО ПРИЕМКЕ В ПОСТОЯННУЮ ЭКСПЛУАТАЦИЮ

ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНЫХ ПУТЕЙ НЕОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ

В соответствии с пунктом 4 статьи 16 Федерального закона "О железнодорожном транспорте в Российской Федерации" приказываю:

1. Установить, что:

1.1. Организация работы по участию представителей федерального органа исполнительной власти в области железнодорожного транспорта в комиссиях, создаваемых владельцами новых железнодорожных путей необщего пользования, по приемке в постоянную эксплуатацию новых железнодорожных путей необщего пользования осуществляется территориальными управлениями Федерального агентства железнодорожного транспорта (далее - Территориальные управления).

1.2. Соответствующее Территориальное управление принимает к рассмотрению обращение владельца нового железнодорожного пути необщего пользования об участии представителя федерального органа исполнительной власти в области железнодорожного транспорта в работе комиссии по приемке в постоянную эксплуатацию нового железнодорожного пути необщего пользования (далее - Комиссия).

1.3. Руководитель Территориального управления в 3-дневный срок принимает решение о направлении специалистов для работы в составе указанной Комиссии.

1.4. Специалисты Территориального управления в составе Комиссии устанавливают соответствие нового железнодорожного пути необщего пользования требованиям нормативных правовых актов, стандартов, технических норм, строительных норм и правил, предъявляемым к строительству железнодорожных путей необщего пользования и, при соответствии нового железнодорожного пути необщего пользования предъявляемым требованиям, подписывают акт о приемке железнодорожного пути необщего пользования в постоянную эксплуатацию. Отчет о результатах работы в комиссии по приемке в постоянную эксплуатацию нового железнодорожного пути необщего пользования Территориальные управления направляют в Федеральное агентство железнодорожного транспорта в течение 7 дней со дня утверждения акта о приемке железнодорожного пути необщего пользования в постоянную эксплуатацию.

2. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на заместителя руководителя Федерального агентства железнодорожного транспорта Я.О. Мошенко.

Вр.и.о. Руководителя

К.П.ШЕНФЕЛЬД